
 
Про подання проєкту рішення 

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» виконавчий комітет Запорізької міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проєкт 

рішення Запорізької міської ради «Про затвердження міської цільової Програми 

реконструкції частини нежитлових приміщень по вул. Шкільна, 1а для 

розміщення територіального підрозділу Центру надання адміністративних 

послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя» (додається).  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра Константинова. 

Секретар міської ради Анатолій КУРТЄВ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРОЄКТ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Про затвердження міської цільової Програми реконструкції частини нежитлових 
приміщень по вул. Шкільна, 1а для розміщення територіального підрозділу 
Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м. 
Запоріжжя 

 

Керуючись Бюджетним кодексом України, законами України «Про 

адміністративні послуги», «Про місцеве самоврядування в Україні» Запорізька 

міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити міську цільову Програму реконструкції частини нежитлових 

приміщень по вул. Шкільна, 1а для розміщення територіального підрозділу 

Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району           м. 

Запоріжжя (додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 

з питань діяльності виконавчих органів ради Олександра Константинова та 

постійну комісію міської ради з питань регуляторної політики, розвитку 

підприємництва, торгівлі, послуг та захисту прав споживачів (Олександр 

Кобзарюк). 
 
 
Секретар міської ради       Анатолій КУРТЄВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рішення підготовлено департаментом 
надання адміністративних послуг 
та розвитку підприємництва 
Запорізької міської ради 
 
 
Директор департаменту                   Наталя МИЛА 
 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Запорізької  

міської ради 

___________№_____ 

 

 

Міська цільова Програма 

реконструкції частини нежитлових приміщень по вул. Шкільна, 1а для 

розміщення територіального підрозділу Центру надання адміністративних 

послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя 

  

 

1. Мета Програми 

 

Метою Програми є економічне та організаційне забезпечення покращення 

умов праці співробітників територіального підрозділу Центру надання 

адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя, створення 

відповідної інфраструктури для більш якісного виконання обов’язків з надання 

адміністративних послуг фізичним та юридичним особам та забезпечення 

сприятливих умов для реалізації конституційних прав людей з обмеженими 

можливостями. 

 

2. Склад проблеми, шляхи і способи її розв’язання 

 

Законом України «Про адміністративні послуги» визначено, що одним із 

способів надання адміністративних послуг є їх надання через Центри надання 

адміністративних послуг. 

Територіальний підрозділ Центру надання адміністративних послуг по 

Олександрівському району, що розташований за адресою вул. Українська, 50 був 

створений у 2011 році. Приміщення підрозділу не є об’єктом права комунальної 

власності і використовується департаментом надання адміністративних послуг 

та розвитку підприємництва Запорізької міської ради (далі - Департамент) 

частково на умовах оренди, частково на умовах позички. Розмір орендної плати, 

яка сплачується з міського бюджету за рік складає близько 300 тис. грн. і з часом 

буде зростати. 

В приміщенні відсутні умови для людей з обмеженими можливостями, 

відсутнє центральне теплопостачання: система опалення вийшла з ладу 

(розморожена), і потребує заміни в повному обсязі. Обігрів приміщень 

проводиться за рахунок електрообігрівачів та кондиціонерів, що призводить до 

збільшення споживання електричної енергії та додаткових витрат міського 

бюджету. Внаслідок відсутності теплопостачання у зимовий період температура 

повітря в приміщенні знижується до 10-12 градусів, що викликає невдоволення 

відвідувачів та унеможливлює створення для працівників територіального 

підрозділу належних умов праці згідно з вимогами трудового законодавства. 



На виконання рішення виконавчого комітету Запорізької міської ради від 

28.10.2020 № 428/12 Департаментом прийнято в оперативне управління частину 

нежитлового приміщення LLI першого поверху /літ.А-13,А1/ по вул. Шкільна, 1а 

загальною площею 456,01 кв.м., а саме: приміщення №№12-25,39-50 площею 

397,90 кв.м. та частину приміщень загального користування №№1,2 площею 

58,11 кв.м. для розміщення територіального підрозділу Центру надання 

адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя. 

 

3. Завдання і заходи 

 

Завдання і заходи Програми приведені у Додатку 1. Їх реалізація дозволить 

підвищити ефективність діяльності територіального підрозділу Центру надання 

адміністративних послуг по Олександрівському району, забезпечити  якість 

обслуговування фізичних і юридичних осіб та людей з обмеженими 

можливостями, призведе до  скорочення часу, підвищення комфортності при 

отриманні послуг. 

Забезпечення видатків на виконання зазначених вище заходів Програми 

дозволить зменшить навантаження на бюджет громади в частині видатків на 

орендну плату за користування приміщенням. 

 

4. Обсяги та джерела фінансування 

 

Орієнтовані обсяги та джерела фінансування, необхідні для виконання 

заходів Програми наведені у Додатку 2. 

 

5. Очікувані результати, ефективність програми 

 

Очікувані результати від виконання Програми наведені у Додатку 3. 

 

6. Координація та контроль за ходом виконання програми 

 

 Координація та контроль за ходом виконання Програми, цільовим та 

ефективним використанням коштів покладається на Департамент.  

 Департамент забезпечує виконання запланованих Програмою завдань та 

заходів і досягнення очікуваних результатів. 

 Департамент проводить аналіз і комплексну оцінку результатів виконання 

завдань та заходів Програми, цільового використання коштів і готує щорічний 

та, в разі потреби, проміжні звіти про хід виконання Програми. 

 

Секретар міської ради             Анатолій КУРТЄВ 
 

 

 

 

 



Додаток 1 
до міської цільової Програми 
реконструкції частини нежитлових 
приміщень по вул. Шкільна, 1а для 
розміщення територіального підрозділу 
Центру надання адміністративних 
послуг по Олександрівському району 
м. Запоріжжя   
 
 

Завдання і заходи  
з виконання міської цільової Програми реконструкції частини нежитлових приміщень по вул. Шкільна, 1а для розміщення територіального 

підрозділу  Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя 
 

Найменування завдання Найменування заходу 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів. виконавці 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний  

бюджети, інші) 

Прогнозні показники 

Всього 
тис. грн 

2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Проектування реконструкції 

нежитлових приміщень  для 

розміщення територіального 

підрозділу Центру надання 

адміністративних послуг по 

Олександрівському району м. 

Запоріжжя 

Виконання проектних 

робіт по реконструкції 

нежитлових приміщень 

для розміщення 

територіального 

підрозділу Центру 

надання 

адміністративних послуг 

по Олександрівському 

району м. Запоріжжя 

Департамент 

надання 

адміністративних 

послуг та розвитку 

підприємництва 

Запорізької міської 

ради 

Бюджет 

Запорізької 

міської 

територіальної 

громади 

 

 

 

970,522 

 

 

 

970,522 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

Разом за завданням 1                                                                                                                                                     970,522 



 

2.Реконструкція  
нежитлових приміщень по вул. 
Шкільна, 1а для розміщення 
територіального підрозділу 
Центру надання 
адміністративних послуг по 
Олександрівському району м. 
Запоріжжя 

Виконання робіт з 
реконструкції 
приміщень для 
розміщення 
територіального 
підрозділу  Центру 
надання 
адміністративних послуг 
по Олександрівському 
району м. Запоріжжя 
Отримання сертифікату 
про прийняття в 
експлуатацію 
закінченого 
будівництвом об’єкта 

Департамент 
надання 

адміністративних 
послуг та розвитку 

підприємництва 
Запорізької міської 

ради 

Бюджет 
Запорізької 

міської 
територіальної 

громади 

14424,00 - 9520,00 4904,00 

Разом за завданням 2                                                                                                                                                   14424,00 
3. Оснащення, зовнішнє та 
внутрішнє оформлення 
приміщення територіального 
підрозділу Центру надання 
адміністративних послуг по 
Олександрівському району м. 
Запоріжжя 

Закупівля та 
встановлення оргтехніки 
та меблів, вивісок, 
табличок у приміщеннях 
територіального відділу 
Центру надання 
адміністративних послуг 
по Олександрівському 
району м. Запоріжжя . 

Департамент 
надання 

адміністративних 
послуг та розвитку 

підприємництва 
Запорізької міської 

ради 

Бюджет 
Запорізької 

міської 
територіальної 

громади 

1650,00 - - 1650,00 

Разом за завданням 3                                                                                                                                                    1650,00 
Разом за програмою 17044,522    

 

 

Секретар міської ради                            Анатолій КУРТЄВ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 
до міської цільової Програми   
реконструкції частини нежитлових 
приміщень по вул. Шкільна, 1а 
для розміщення територіального 
підрозділу Центру надання 
адміністративних послуг по 
Олександрівському району м. Запоріжжя 
 
 

 
Орієнтовні обсяги та джерела фінансування 

міської цільової  Програми реконструкції частини нежитлових приміщень по вул. Шкільна, 1а 
для розміщення територіального підрозділу Центру надання адміністративних послуг 

по Олександрівському району м. Запоріжжя 
                                                                                                                                                                             

                  
 
 

     Секретар міської ради                      Анатолій КУРТЄВ 
 

 

 

 Обсяг фінансування, всього 
тис. грн 

За роками виконання 

2022 2023 

 

2024 

 

1 2 3 4 5 

Бюджет Запорізької міської 

територіальної громади 
17044,522 

970,522 
9520,00 

6554,00 

Державний бюджет - - - - 

Обласний бюджет - - - - 

Інші джерела*  - - - - 

Усього 17044,522 970,522 9520,00 6554,00 



 

Додаток 3 
до міської цільової Програми  

              реконструкції частини нежитлових  
              приміщень по вул. Шкільна, 1а для  
              розміщення територіального підрозділу 
              Центру надання адміністративних 
              послуг по Олександрівському району 
              м. Запоріжжя  
 

 
 

Очікувані результати 
з виконання міської цільової Програми реконструкції частини нежитлових приміщень по вул. Шкільна, 1а для розміщення територіального 

підрозділу Центру надання адміністративних послуг по Олександрівському району м. Запоріжжя  
  

Найменування 
завдання 

Найменування 
показників 
виконання 
завдання 

Одиниця 
виміру 

Головний 
розпорядник 
бюджетних 

коштів 

Значення показників 
 

Всього 2022 2023 
 

2024 

 Проектування 
реконструкції 
нежитлових 
приміщень  для 
розміщення 
територіального 
підрозділу Центру 
надання 
адміністративних 
послуг по 
Олександрівському 
району м. 
Запоріжжя 

Рівень 
готовності 
проектної 

документації 
реконструкції 

об’єкту 

% 

Департамент 
надання 

адміністративних 
послуг та 
розвитку 

підприємництва 
Запорізької 
міської ради 

 
 
 
 
 
 

100 100 - 

 
 
 
 
 
- 



 

 

 

Секретар міської ради                    Анатолій КУРТЄВ 

Реконструкція 
частини 
нежитлових  
приміщень для 
розміщення 
територіального 
підрозділу Центру 
надання 
адміністративних 
послуг по 
Олександрівському 
району 
м. Запоріжжі 

Рівень 
виконання 

будівельно-
монтажних 

робіт 

% 
 

Департамент 
надання 

адміністративних 
послуг та 
розвитку 

підприємництва 
Запорізької 
міської ради 

100 - 70 30 

Оснащення 
територіального 
підрозділу Центру 
надання 
адміністративних 
послуг по 
Олександрівському 
району м. 
Запоріжжя 
оргтехнікою, 
меблями. Зовнішнє 
та внутрішнє 
оформлення філії 

Рівень 
облаштованості 

об’єктів  
% 

Департамент 
надання 

адміністративних 
послуг та 
розвитку 

підприємництва 
Запорізької 
міської ради 

100 - - 100 


